prestatiekenmerken van de Fungitell®-assay te valideren21. De test is vergeleken 
met andere gebruikelijke detectiemethoden (d.w.z. bloedkweek, histopathologisch 
onderzoek van biopsiemonsters en radiologische tekenen) voor mycosen en 
fungemieën. 

Driehonderdnegenenvijftig (359) proefpersonen zijn met de assay getest. 

Van iedere proefpersoon is één monster verkregen. De proefpersonen met laag 
risico omvatten schijnbaar gezonde personen evenals proefpersonen in de 
klinische centra die in het ziekenhuis waren opgenomen om andere redenen dan

[...]

Er waren 107 proefpersonen voor wie het prospectieve onderzoek met candidiasis een 
positieve diagnose gaf. Drieëntachtig (83) van de 107 waren positief volgens de 
Fungitell®-assay. 

Associates of Cape Cod, Inc. kreeg honderdvijfenzeventig monsters uit de 
candidiasisbank. Honderdvijfenveertig (145) van de 175 waren positief volgens de 
assay. 

Aspergillose 
In totaal 10 proefpersonen waren positief voor aspergillose. Acht (8) van de 10 waren 
positief volgens de assay. 

Fusariose 
Drie proefpersonen waren positief voor fusariose. Twee (2) van de 3 waren positief 
volgens de assay. 

Behandeling met schimmelwerende geneesmiddelen 
De aanwezigheid of afwezigheid van een behandeling met schimmelwerende 
geneesmiddelen had geen statistisch significant effect op de gevoeligheid van de 
assay. Honderdachttien (118) proefpersonen testten positief voor invasieve 
schimmelinfectie en waren in behandeling met schimmelwerende geneesmiddelen. 
Tweeëntachtig (82) waren positief volgens de assay (gevoeligheid 69,5%;  
61,2%–77,8% BI). Vierentwintig (24) proefpersonen testten daarnaast positief, maar